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VORSTAND
Vorstandsmitglieder Funktion
Thomas Anwander Président
Generalsekretar Rieter Holding AG Leitung Ressort Politik,
Klosterstrasse 32, 8406 Winterthur Finanzkommisson
Tel. 052 208 80 92, thomas.anwander@rieter.com
Truls Toggenburger Vizepréasident
Geschéftsfiinrer Toggenburger AG Leitung Ressort Arbeitgeber/Bildung

Schlossackerstrasse 20, Postfach, 8404 Winterthur
Tel. 052 244 12 93, truls.toggenburger@toggenburger.ch

Bhend Julia Arbeitsgruppe Cluster
Partnerin, lic.iur. Rechtsanwaltin Probst Partner AG
Bahnofplatz 18, 8401 Winterthur

Tel. 052 269 14 00, julia.bhend@probstpartner.ch

Thomas Karcher Leitung Ressort Wirtschaftswochen
Head Corporate Staff Kistler Group
Eulachstrasse 22, 8408 Winterthur
Tel. 052 224 15 60, thomas.kaercher@Xkistler.com

Gregor Knoblauch Mitglied Ressort Wirtschaftswochen
Vorsitzender der Bankleitung Raiffeisenbank Winterthur
Bahnhofplatz 15, Postfach 2235, 8401 Winterthur

Tel. 052 269 55 00, gregor knoblauch@raiffeisen.ch

Andreas Koller Mitglied Ressort Arbeitgeber/Bildung
Departementsleiter Versicherungstechnik, Mitglied der Geschéftsleitung
SWICA Krankenversicherung AG

Romerstrasse 38, 8401 Winterthur

Tel, 052 244 27 13, andreas.koller@swica.ch

Christoph Ladner

Head of Group Communications & Investor Relations Sulzer Management Ltd
Neuwiesenstrasse 15, 8401 Winterthur

Tel. 052 262 30 22, christoph.ladner@sulzer.com

Marco Rohrer Arbeitsgruppe Cluster
Group Chief Executive Officer IPG Information Process Group AG
Theaterstrasse 17, 8400 Winterthur

Tel. 052 245 04 74, marco.rohrer@ipg-group.com

Regula Schenkel-Luthiger Mitglied Ressort Wirtschaftswochen
Public Affairs & Sustainability AXA
Pionierstrasse 3, Postfach 357, 8401 Winterthur
Tel. 058 215 73 27, requla-schenkel@axa.ch

Dominik Uhlmann Mitglied Ressort Arbeitgeber/Bildung
Mitglied der Geschéftsleitung Optimo Group
Franz-Burckhardt-Strasse 11, 8404 Winterthur

Tel. 052 262 50 40, dominik.uhimann@optimo-group.ch

Bernhard Weber Mitglied Ressort Wirtschaftswochen,
Head Financial Services & IR Autoneum Management AG Finanzkommission

Schlosstalstrasse 43, 8406 Winterthur

Tel. 052 244 82 07, bernhard.weber@autoneum.com

Luzi Valdr Arbeitsgruppe Cluster
Vice President Research and Development Burckhardt Compression AG
Franz Burckhardt-Strasse 5, 8404 Winterthur

Tel. 052 262 57 68, luzi.valaer@burckhardtcompression.com




RESSORTS

Arbeitgeber/Bildung

Truls Toggenburger
Leitung

Geschéftsfiihrer Toggenburger AG
Schlossackerstrasse 20, Postfach, 8404 Winterthur
truls.toggenburger@toggenburger.ch

Tel. 052 244 12 93

Dieter Baur Human Resources Business Partner AXA Tel. 058 215 76 28
Paulstrasse 9, Postfach 357,8401 Winterthur
dieter.baur@axa.ch

James Beer Geschéftsleitung 3-plan Haustechnik AG Tel. 052 234 7073

Albert-Einstein-Strasse 15, 8404 Winterthur
james.beer@3-plan.ch

Sybille Eberhard Béni

Head Human Ressources
Maschinenfabrik Rieter AG
Klosterstrasse 32, 8406 Winterthur
sybille.eberhard@rieter.com

052 208 72 09

Urs Haemmerli

Leiter RAV Region Nord, Amt fiir Wirtschaft und
Arbeit des Kantons Ziirich

Walchestrasse 19, 8090 Ziirich
urs.haemmerli@vd.zh.ch

Tel. 043 259 46 99

Manuela Hofbauer

Leiterin biz Winterthur
Ziircherstrasse 12

8400 Winterthur
manuela.hofbauer@ajb.zh.ch

Tel. 043 259 82 30

Andreas Koller

Departementsleiter Versicherungstechnik, Mitglied
der Geschiftsleitung

SWICA Krankenversicherung AG

Romerstrasse 38, 8401 Winterthur
andreas.koller@swica.ch

Tel. 052 244 27 13

Stephan Kunz

Head of HRM Switzerland

Burckhardt Compression AG

Im Link 5, Postfach, 8404 Winterthur
stephan.kunz@burckhardtcompression.com

Tel. 052 262 55 20

Stephan Loretan

Leiter Stab, Mitglied der Geschaftsleitung
ZHAW School of Management and Law
Theaterstrasse 17, 8401 Winterthur
stephan.loretan@zhaw.ch

Tel. 068 934 79 35

Dominik Uhlmann

Mitglied der Geschéftsleitung Optimo Group
Franz-Burckhardt-Strasse 11, 8404 Wintertur
dominik.uhimann@optimo-group.ch

Tel. 052 262 50 40

Politik

Thomas Anwander
Leitung

Generalsekretdr Rieter Holding AG
Klosterstrasse 32, 8406 Winterthur
thomas.anwander@rieter.com

Tel. 052 208 80 92

Bert Hofmanner

Geschiftsfihrer Hofmanner New Media
Stadthausstrasse 65, 8400 Winterthur
hofmaenner@hnm.ch

Tel. 052 2337977




Wirtschaftswochen

Thomas Karcher
Leitung

Head Corporate Staff Kistler Group
Eulachstrasse 22, 8408 Winterthur
thomas.karcher@Kkistler.com

Tel. 052 224 15 60

Gregor Knablauch

Vorsitzender der Bankleitung Raiffeisenbank
Winterthur

Bahnhofplatz 15, Postfach 2235, 8401 Winterthur
gregor.knoblauch@raiffeisen.ch

Tel. 052 269 55 00

Regula Schenkel- Public Affairs & Sustainability AXA Tel. 058 21573 27
Luthiger Pionierstrasse 3, Postfach 357,

8401 Winterthur

regula.schenkel@axa.ch
Bernhard Weber Head Financial Services & IR Tel. 052 244 82 07

Autoneum Management AG
Schlosstalstrasse 43, 8406 Winterthur
bernhard.weber@autoneum.com

Finanzkommission

Thomas Anwander

Generalsekretar Rieter Holding AG
Klosterstrasse 32, 8406 Winterthur
thomas.anwander@rieter.com

Tel. 052 208 80 92

Bernhard Weber

Head Financial Services & IR
Autoneum Management AG
Schlosstalstrasse 43, 8406 Winterthur
bernhard.weber@autoneum.com

Tel. 052 244 82 07

Dr. Ralph Peterli

Geschéftsfithrer Handelskammer und
Arbeitgebervereinigung Winterthur
Schwalmenackerstrasse 4, 8401 Winterthur
office@haw.ch

Tel. 052 213 07 63

REVISOREN

Christian Aeppli

Teamleiter Firmenkunden Handel /Dienstleistung /
Gewerbe, Ziircher Kantonalbank,

Postfach, 8401 Winterthur
christian.aeppli@zkb.ch

Tel.

052 264 66 23

Michael Furrer

Leiter Privatkunden/Mitglied der Bankleitung
Raiffeisenbank Winterthur

Bahnhofplatz 15, 8401 Winterthur
michael.furrer@raiffeisen.ch

Tel. 0562 269 55 10

Peter Miiller

Finance & Controlling Business Group Components
Rieter Management AG

Klosterstrasse 32, 8406 Winterthur
peter.mueller@rieter.com

Tel. 052 208 76 83




GESCHAFTSSTELLE
§chwa|menackerstrasse 4, Postfach 1891, 8401 Winterthur, Tel. 052 213 07 63, www.haw.ch, office@haw.ch
Offnungszeiten: Montag, Dienstag, Donnerstag: 08.00 — 11.30 Uhr und 14.00 — 16.00 Uhr

BEGLAUBIGUNGSDIENSTE
Schwalmenackerstrasse 4, Postfach 1891, 8401 Winterthur, Tel. 052 213 07 62, www.haw.ch, beglaubigungsdienste@haw.ch
Schalterdffnungszeiten und telefonische Anfragen: Montag bis Freitag: 09.00 — 11.00 Uhr und 14.00 — 16.00 Uhr

Dr. Ralph Peterli Geschdftsfiihrer

Filomena Zara Beglaubigungsdienste

Nicole Baumann Verbandssekretariat




